

Otsing lõpeb, anded jäävad

Tänases Valgamaalases on juttu kahest staariotsingust: saatest «Eesti otsib superstaari» ja programmist «Estonia otsib ooperistaare». Esmapilgul tundub, et kummagi puhul pole Valgamaa inimestel põhjust hõisata: Katrin Ruuse langes pühapäeval superstaarisaatest välja ja ooperistaaride otsingu puhul Valgamaa esindajad finaali ei pääsenud.

Tegelikult oleks nutt ja hala kohatu. Jõudis ju Katrin Ruuse sadade üritajate seas kümne parima sekka. Kui arvestada, et kümne finalistiga seas vaid neli naissoo esindajat oli, jõudis ta tänavuses staariotsingukarussellis nelja parima naisartisti sekka. Pole sugugi paha, eriti kui arvestada, et TV3 pressiesindaja Anneli Adermanni sõnul said talle saatuslikuks vaid kaks häält.

Seejuures ei saa ka Ruuse pühapäevast esinemist kaugeltki läbikukkumiseks pidada. Tartus õppiv Valga neiu teenis kiidusõnu kõigilt staarisaate kohtunikelt ja kaasvõistlejateltki. Üks kohtunikest – Maarja-Liis Ilus – ütles Valgamaalasele, et Katrin tegi väga hea esinemise, ta on eripärase häälega ja väga võimekas.

Kohtunik lisas, et neiu võiks kindlasti lauljakarjääri jätkata. «Aeg on näidanud, et paljud, kes varasemalt on välja langenud, on oma tee ikkagi leidnud,» ei tasu tema hinnangul saate tulemustest end liialt heidutada lasta. Tõepoolest, näiteks Teele Viira, Taavi Immato või Mihkel Ratt, kellel saates kõige paremini ei läinud, tegelevad muusikaga aktiivselt siiani, taolisi näiteid võib tuua

teisigi.

Ooperistaaride otsinguid juhtinud Neeme Kuninga sõnul sai aga ühele konkursile saabunud Otepää neiuale saatuslikuks vaid liigne noorus: kui vanuse alampiir oli 16 eluaastat, siis neiu oli aasta võrra noorem. Tulevikus võib teda Kuninga hinnangul laulmisega edasi tegeldes oodata suur tulevik.

Igal juhul on tervitav, et musikaalsed Valgamaa noored end konkurssidel proovile panevad. Loodetavasti antakse seejuures aru, et kui nendel ka kõige paremini ei lähe, ei tasu püssi põõsasse visata – kui muusika vastu tõelist kirge tuntakse, tuleb alaga edasi tegeleda. Seejuures ei pruugi staariotsingute formaat paljudele üldsegi sobivaim tee muusikamaailma olla.

«Seejuures ei saa ka Ruuse pühapäevast esinemist kaugeltki läbikukkumiseks pidada. Tartus õppiv Valga neiu teenis kiidusõnu kõigilt staarisaate kohtunikelt ja kaasvõistlejateltki. Üks kohtunikest – Maarja-Liis Ilus – ütles Valgamaalasele, et Katrin tegi väga hea esinemise, ta on eripärase häälega ja väga võimekas.»

